BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3173/GTVT-KHCN
V/v xác nhận vật tư phụ trợ thuộc danh mục hàng miễn thuế
	Hà Nội, ngày 25 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	- Tổng cục Hải quan
- Cục Hải quan thành phố Hà Nội

Bộ Giao thông vận tải nhận được văn bản số 478/NV-KD ngày 10 tháng 5 năm 2004 của Tổng công ty công nghiệp ô tô Việt Nam về việc xác nhận các loại vật tư phụ trợ nhập khẩu dùng cho sản xuất ô tô khách từ 25 chỗ ngồi trở lên của Công ty ô tô 1- 5: Vải trải sàn chống cháy, nỉ - vải giả da bọc ghế và dây hàn CO2; Về việc này, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Căn cứ quyết định số 1223/QĐ-TTg ngày 11 tháng 9 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ giao cho Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải xét duyệt danh mục vật tư, phụ tùng và bán sản phẩm chuyên dùng cần nhập khẩu để sản xuất ô tô chở khách từ 25 chỗ ngồi trở lên, Bộ Giao thông vận tải xác nhận: Vải trải sản chống cháy, nỉ - vải giả da bọc ghế và dây hàn CO2 là các vật tư phụ trợ thuộc mục III tại quyết định số 3481/2002/QĐ-BGTVT ngày 19/10/2001 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc ban hành Danh mục vật tư, phụ tùng và bán sản phẩm chuyên dùng cần nhập khẩu để sản xuất ô tô chở khách từ 25 chỗ ngồi trở lên.

Rất mong Tổng cục Hải quan và Cục Hải quan thành phố Hà Nội tạo điều kiện giúp đỡ Tổng công ty Công nghiệp ô tô Việt Nam và Công ty ô tô 1 - 5 hoàn thành nhiệm vụ.

Trân trọng.

	KT/ BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
 THỨ TRƯỞNG

  Nguyễn Việt Tiến